
Resultados XIV Potro del Futuro 

Haras Maryland – Septiembre  2016 
 

 

Western Pleasure  Abierta 
1º Fortuna Voodoo Trash de Ramiro y Gonzalo Perdigués – Jinete: Gonzalo Perdigués 

2º DC Electric Slippers de Catemu S.A. – Jinete: Néstor Leguizamón 

 

Western Pleasure  Aficionado 
1º DC Electric Slippers de Catemu S.A – Jinete: Alfredo Destéfano 

 

Rienda Abierta 
1º DC Kali Whiz Slippers de Catemu S.A. – Jinete: Néstor Leguizamón 

2º Rey Jay Shiners de Alberto Casasco  – Jinete: Ebenezer Nascimento 

 

Barriles  Abierta 
1º DC Little Slipping Pepto de Catemu S.A. – Jinete: Juan Marín 

2º Elle Jay Amore Touch de Pablo Gianibelli – Jinete: Pablo Gianibelli 

 

Barriles  Aficionado 
1º Elle Jay Amore Touch de Pablo Gianibelli – Jinete: Pablo Gianibelli 

 

Estacas  Abierta 
1º DC Little Slipping Pepto de Catemu S.A. – Jinete: Juan Marín 

2º Elle Jay Amore Touch de Pablo Gianibelli – Jinete: Pablo Gianibelli 

 

Estacas  Aficionado 
1º Elle Jay Amore Touch de Pablo Gianibelli – Jinete: Pablo Gianibelli 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultados Campeonato Nacional 

Exposición Haras Maryland – Septiembre 2016 

 

Grandes Campeones 
 

Categoría Abierta 

 

*Gran Campeón Macho Puro: CKW Top Buck Fever de Haras El Tata de F. Petroselli 

*Reservado Gran Campeón Macho Puro: Taris Bang Bang de Hugo Tomassetti 

*Tercer Mejor Macho Puro: CKW Spark Enterprise de Estancias Graciarena S.A. 

 

*Gran Campeón Hembra Pura: DC Electrical Midnight de Catemu S.A. 

*Reservado Gran Campeón Hembra Pura: Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

*Tercer Mejor Macho Puro: CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

 

Categoría Aficionado 

 

*Gran Campeón Macho Puro: CKW Top Buck Fever de Haras El Tata de F. Petroselli  

*Reservado Gran Campeón Macho Puro: Taris Bang Bang de Hugo Tomassetti 

*Tercer Mejor Hembra Pura: SM Voodoos Wham de Débora Frisch 

 

*Gran Campeón Hembra Pura: Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

*Reservado Gran Campeón Hembra Pura: CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

 

Campeonato de Conformación 
 

Categoría Abierta 

 

Macho Puro: 

 

Potrillo de 2 años: 

1º Fortuna Voodoo Express de Ramiro Y Gonzalo Perdigués 

 

Padrillo de 3 años: 

1º CKW Spark Enterprise de Estancias Graciarena S.A. 

2º MM Gold Dream Skip de Mario Marcataio 

 

 



Padrillo Adulto 

1º CKW Top Buck Fever de Haras El Tata de F. Petroselli 

2º Taris Bang Bang de Hugo Tomassetti 

3º SM Voodoos Wham de Débora Frisch   

 

Hembra Pura 

 

Yeguas de 3 años 

1º DC Electrical Midnight de Catemu S.A. 

2º CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

3º DC Wimpys Lil Spook de Catemu S.A. 

 

Yegua de 4 años y mas 

1º Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

2º DC Kali Whiz Slippers de Catemu S.A. 

 

Categoría Aficionado 
 

Macho Puro: 

 

Padrillo Adulto 

1º CKW Top Buck Fever de Haras El Tata de F. Petroselli 

2º Taris Bang Bang de Hugo Tomassetti 

3º SM Voodoos Wham de Débora Frisch   

 

Hembra Pura 

 

Potranca de 3 años 

1º CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

 

Yegua de 4 años y mas 

1º Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

 

Western Pleasure 
 

Abierta Senior 

1º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Néstor Leguizamón 

2º Mr Shine de Sam Healy  – Jinete: Sam Healy 

3º SM Winners Surprise de Adrián Valetti – Jinete: Maximiliano Valetti 

4º Miss Shining de Horacio Rodríguez – Jinete: Juan Marín 

5º SPN Genunie Freckles de Bárbara Korger  – Jinete: Bárbara Korger 



 

Abierta Junior 

1º Bar Lewis de Bartolomé Minetti – Jinete: Claudecir Peralta  

2º Meradas Wimpy de Haras El Tata de F. Petroselli – Jinete: Luis de Souza  

3º DC Wimpys Lil Spook de Catemu S.A.  – Jinete: Juan Marín 

4º DC Electrical Midnight de Catemu S.A.  – Jinete: Néstor Leguizamón 

5º SPN Coll Me Gun de Diego Battistoni – Jinete: Diego Battistoni 

 

Aficionado 

1º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Débora Frisch   

2º A Berry Wimpy Chic de Candelaria Joost Newbery  – Jinete: Candelaria Joost Newbery 

3º Mr Shine de Sam Healy  – Jinete: Sam Healy 

4º SPN Genunie Freckles de Bárbara Korger  – Jinete: Bárbara Korger 

5º Miss Shining de Horacio Rodríguez – Jinete: Horacio Rodríguez  

 

Novicio 

1º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Débora Frisch   

2º A Berry Wimpy Chic de Candelaria Joost Newbery  – Jinete: Candelaria Joost Newbery 

 

Juvenil 

1º SM Winners Surprise de Adrián Valetti – Jinete: Maximiliano Valetti 

 

 

 

 

Rienda 
 

Abierta Senior 

1º DL Leydi Voodoo de Diego López – Jinete: Diego López 

2º Taris Bang Bang de Hugo Tomassetti  – Jinete: Andre Sotto 

3º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Néstor Leguizamón 

4º Miss Shining de Horacio Rodríguez – Jinete: Juan Marín 

5º SM Voodoo Shaft de Silvia Chévez – Jinete: Diego Battistoni 

 

Abierta Junior 

1º SPN The Perfect Gun de Margarita Buey Arietti – Jinete: Luis de Souza 

2º DC Electric Whiz Code de Catemu S.A.  – Jinete: Néstor Leguizamón 

3º Bar Lewis de Bartolomé Minetti – Jinete: Claudecir Peralta  

4º Meradas Wimpy de Haras El Tata de F. Petroselli – Jinete: Luis de Souza 

5º SPN Coll Me Gun de Diego Battistoni – Jinete: Diego Battistoni 

 



Aficionado 

1º DL Fannin Voodoo de Diego López – Jinete: Diego López 

2º DL Leydi Voodoo de Diego López – Jinete: Diego López 

3º Meradas Wimpy de Haras El Tata de F. Petroselli – Jinete: Franco Petroselli 

4º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Débora Frisch   

5º Mr Shine de Sam Healy  – Jinete: Sam Healy 

 

Juvenil 

1º SM Winners Surprise de Adrián Valetti – Jinete: Maximiliano Valetti 

 

Novicios 

1º SPN Genunie Freckles de Bárbara Korger  – Jinete: Bárbara Korger 

2º SM Voodoos Wham de Débora Frisch  – Jinete: Débora Frisch   

3º A Berry Wimpy Chic de Candelaria Joost Newbery  – Jinete: Candelaria Joost Newbery 

 

 

Estacas 
 

Abierta Senior 

1º Elle Jay Gold Nugget de José Quinteros – Jinete: José Quinteros 

 

Abierta Junior 

1º Shesa Ottawa de Sebastián Otero – Jinete: Sebastián Otero 

2º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

3º DC Little Slipping Pepto de Catemu S.A. – Jinete: Juan Marín  

 

Aficionado 

1º Shesa Ottawa de Sebastián Otero – Jinete: Sebastián Otero 

2º Elle Jay Gold Nugget de José Quinteros – Jinete: José Quinteros 

3º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

 

Barriles 
 

Abierta Senior 

1º Elle Jay Gold Nugget de José Quinteros – Jinete: José Quinteros 

 

Abierta Junior 

1º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

2º Shesa Ottawa de Sebastián Otero – Jinete: Sebastián Otero 

3º DC Little Slipping Pepto de Catemu S.A. – Jinete: Juan Marín 

 



Aficionado 

1º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

2º Shesa Ottawa de Sebastián Otero – Jinete: Sebastián Otero 

3º Elle Jay Gold Nugget de José Quinteros – Jinete: José Quinteros 

 

 

Ranch Sorting 
 

1º SM Lupirta de Haras El Tata de F. Petroselli – Jinete: Franco Petroselli 

     Tata Doc Mañero de Haras El Tata de F. Petroselli – Jinete: Laurencio Leal Lobo 

2º Elle Jay Gold Nugget de José Quinteros – Jinete: José Quinteros 

     JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

 

 

 

Team Penning 
 

1º CKW Guayana Belles de Estancias Graciarena – Jinete: Mateo Bastanchuri 

     CKW Smart Un Chex de Estancias Graciarena – Jinete: Claudedir Peralta 

     CKW Scorpion de Estancias Graciarena – Jinete: Constanza De Lazzer 

2º Juicy Chex de Estancias Graciarena – Jinete: Laurencio Leal Lobo 

     Shine The Lena de Estancias Graciarena – Jinete: Claudedir Peralta 

     CKW Freckles Queen de Estancias Graciarena – Jinete: Ariel Busqued 

 


